
ПАНОРАМА

№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 8 

ИНН 8202000079 Р/счет 40602810036170090103
Северо-Восточный банк Сбербанка России г. Магадан
БИК 044442607 Корр/счет 30101810300000000607

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуни-

каций по Камчатскому краю 02.07.2009 г. ПИ№ ТУ 41-00075
Газета набрана на компьютерно-множительном комплексе и 

отпечатана на RIZO EZ 370  E в редакции газеты «Панорама»
За своевременную доставку и распространение газеты 

ответственность несет агент по доставке.
Подписная цена - 25 рублей. В розницу - 35 рублей. Тираж 250.

Авторы опубликованных материалов несут личную ответственность за при-
веденные факты, мнение редакции может не совпадать с позицией автора.

«Панорама» общественно-политическая газета
Тигильского муниципального района Камчатского края

УЧРЕДИТЕЛЬ - администрация муниципального образования 
«Тигильский муниципальный район»
Главный редактор И.В. ТИХОНОВА 

Телефон: 8 (41537) 21-5-48
День выхода: пятница.  Наш e-mail: panorama_tig@list.ru
Номер подписан  5.07.2018 г. в 15.10 (по графику в 16.00)

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 688600, Камчатский край, Тигильский район, 
с. Тигиль, ул. Партизанская, 34.

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 688600, Камчатский край, Тигильский район, 
с. Тигиль, ул. Партизанская, 34.

При использовании материалов ссылка на газету «Панорама» обязательна.

Приложение №1 к  постановлению Администрации сельского поселения «село Седанка» от «18» июня 2018 № 49

ИЗВЕЩЕНИЕ № 02-2018
о проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды объектов коммунальной инфра-

структуры муниципального образования сельского поселения «село Седанка», с последующим предоставле-
нием услуг по вывозу ЖБО и ТКО  населению и прочим потребителям сельского поселения «с.Седанка»

1. Организатор конкурса: 
Администрация сельского поселения «село Седанка»
Место нахождения и почтовый адрес: 688612, с.Седанка, Тигильский  район, Камчатский край,  ул. Советская, д. 16. 
телефон, факс: (41537) 24020; 
e-mail:siedanka@mail.ru
контактное лицо: Конычева Галина Геннадьевна
2. Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества:

№ 
п/п

Наименование Место нахождения имущества Год ввода в 
эксплуатацию

Индивидуализирующие 
характеристики

1 Вакуумная машина КО-515 Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка 2014
2 Трактор Агромаш 90 ТГ 2007С Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка 2013
3 Канализационные сети Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка 1979 230м
4 Канализационный колодец Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка 1986 32
5 Прицеп тракторный Камчатский край, Тигильский район, с. Седанка 2010

3. Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору: предоставление услуг по 
вывозу ЖБО И ТКО населению и прочим потребителям сельского поселения «с.Седанка»

4. Начальная (минимальная) цена договора аренды муниципального имущества, права на которое передаются по дого-
вору, в размере  ежегодного платежа за право  пользования указанным имуществом: 191 110,00  руб., без учета НДС  в год;

5. Срок действия договора (для всех лотов): 5 лет
6. Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на 

котором размещена конкурсная документация, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление 
конкурсной документации, если такая плата установлена (для всех лотов):

Конкурсная документация предоставляется бесплатно по адресу: с. Седанка, ул. Советская д.26, или по электронной почте, 
на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного до-
кумента в течение 2 рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. Для получения документации об аукционе в 
электронном виде необходимо сообщить адрес электронной почты или предоставить дискету (иной носитель). 

Срок предоставления конкурсной документации: с 04 июля 2018 года по 04 августа 2018 года.
Конкурсная документация размещена на официальном сайте: www.torgi.gov.ru.
7. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме 

электронных документов заявкам на участие в конкурсе, место и дата рассмотрения таких заявок и подведения итогов 
конкурса (для всех лотов):

дата и время: «04» августа 2018 г. в 11 час.00 мин. (время камчатское) место: с. Седанка, Тигильский район, 
Камчатский край, ул. Советская, д. 26, кабинет главы администрации село Седанка.
Рассмотрение конкурсных заявок: 
дата: До 16 - 00 «14» августа 2018 г.
место: ул. Советская, д. 26, кабинет главы администрации село Седанка.

Подведение итогов конкурса:
дата: до 16-00 «14» августа 2018 г.
место: ул. Советская, д. 26, кабинет главы администрации село Седанка.
8. Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в конкурсной документации предусмотрено 

требование о внесении задатка (для всех лотов):
Не требуется
9. Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса (для всех лотов): 
Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за 5 дней до даты окончания срока подачи 

заявок на участие в конкурсе.



ПАНОРАМА

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА ТИГИЛЬСКОГО РАЙОНА

 № 27 (7241) 6 июля 2018 года, пятница[12+] ВЫХОДИТ С МАЯ 1936 ГОДА

УВАжАЕМыЕ РАБОТНИКИ РыБНОЙ ОТРАСЛИ,
ПРОфЕССИОНАЛЬНыЕ РыБАКИ И РыБАКИ – ЛюБИТЕЛИ!

ПРИМИТЕ САМыЕ ИСКРЕННИЕ ПОЗдРАВЛЕНИЯ С дНЕМ РыБАКА.
Рыболовство - один из древнейших и основных промыслов 

на Камчатке. 
для многих жителей нашего района  рыбалка давно 

стала жизненным укладом и источником дохода. 
Это дело по плечу только людям мужественным, выдержанным, неравно-

душным, любящим свой край и его богатства. 
От всей души желаю вам и вашим семьям благополучия, 

уверенности в завтрашнем дне, крепкого здоровья, 
рыбацкой удачи и богатых уловов.

С.И. БОРОДАЙ, глава Тигильского муниципального района. 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным за-
коном от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
30.06.2007 № 417 «Об утверждении пра-
вил пожарной безопасности в лесах»,   по-
становлением Правительства Камчатско-
го края от 02.02.2018  № 51-П «О мерах 
по обеспечению пожарной безопасности 
в лесах на территории Камчатского края 
в 2018 году», руководствуясь решением 
КЧС и ОПБ Тигильского муниципального 
района (протокол от 02.07.2018 № 18)

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     № 178 от « 02 » июля 2018  года 
О прекращении действия особого противопожарного режима на территории 

Тигильского муниципального района
1. С 09.00 (кмч) 02.07.2018 года на 

территории Тигильского муниципального 
района:

- прекратить  действие  особого про-
тивопожарного режима;

- перевести Тигильское районное зве-
но Камчатской ТП РСЧС в режим функ-
ционирования – «повседневная деятель-
ность».

2. ЕДДС Тигильского муниципаль-
ного района осуществлять постоянный 
мониторинг за развитием пожарной об-
становки на территории Тигильского му-
ниципального района

3. Контроль за исполнением настояще-

го постановления возложить на замести-
теля главы Администрации  Тигильского 
муниципального района по вопросам ГО 
и ЧС, профилактике терроризма и экстре-
мизма и мобилизационной работе  Хлы-
стуна Ю.В.

4. Настоящее постановление вступает 
в силу после его официального опублико-
вания (обнародования).

Т.Н. Навроцкая, первый 
заместитель главы Администрации 
муниципального образования
«Тигильский муниципальный район»                                           

Уважаемые жители Тигильского муниципального района! 
дорогие земляки!

Примите самые тёплые и сердечные поздравления 
с замечательным праздником - 
днём семьи, любви и верности!

Семья - наша главная опора в жизни, 
залог спокойствия и гармонии в обществе. 

Именно в семье формируется основа нашего будущего, 
поэтому важно, чтобы каждый ценил 

и уважал крепость семейных традиций.
Особая признательность супружеским парам 

с многолетним стажем семейной жизни, семьям, 
воспитывающим не только собственных, 

но и приемных детей, многодетным семьям. 
Пусть в ваших домах всегда царят мир и согласие, 

звучит детский смех! 
С.И. БОРОДАЙ, глава Тигильского муниципального района. 



2

ПАНОРАМА

№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 

На прошлой неделе в районном цен-
тре побывала Министр социального раз-
вития и труда Камчатского края Инесса 
Эриковна Койрович. 

В ходе визита министр посетила под-
ведомственные министерству учрежде-
ний - Тигильский комплексный центр 
социального обслуживания населения и 
Тигильский дом-интернат психоневроло-
гического типа. 

28 июня состоялась встреча с руко-
водителями организаций и учреждений 
района, где присутствовал настоятель 
Тигильского храма батюшка Серафим. 
Проблема алкоголизма и наркомании, как 
социальная проблема уже долгое время 
волнует многих. Как найти пути решения 
этого вопроса? Что нужно для этого де-
лать? Как помочь тем, кто хочет встать на 
путь исправления? Эта животрепещущая 
тема и обсуждалась на встрече. 

Несомненно, работа по пропаганде 
здорового образа жизни и профилакти-
ке правонарушений в районе ведется  
учреждениями культуры, образования, 
здравоохранения, органами местного 
самоуправления, средствами массовой 
информации, общественными организа-
циями. И, конечно, чтобы хоть в какой-то 
степени ее искоренить, необходимо объе-
диниться и работать в тесном сотрудни-
честве и с церковью.

Инесса Эриковна сообщила, что в мае 
этого года было подписано Соглашение о 
сотрудничестве Правительства Камчат-
ского края и Петропавловской и Камчат-
ской епархии в утверждении трезвости, 
профилактике пьянства и алкоголизма и 
пропаганде здорового образа жизни. 

Что скрывать, пьянство в селах райо-
на есть, особенно в национальных. Но 
профилактическая работа все-таки дает 
свои результаты. Пример положительной 

тенденции в районе имеется. Например, 
в Ковране жители села вынесли  решение 
о запрете продажи спиртных напитков в 
выходные дни. И результат налицо, неко-
торые жители вообще отказались от упо-
требления алкоголя. Так что работу в этом 
направлении необходимо продолжать, и 
продолжать совместными усилиями.

               ************
В этот же день в Тигильском центре 

досуга прошло торжественное мероприя-
тие, посвященное юбилею Тигильско-
го дома-интерната. В зрительном зале 
собрались работники дома-интерната, 
пенсионеры, ушедшие на заслуженный 
отдых из учреждения, представители рай-
онной администрации и больницы. Арти-
сты Тигильского центра досуга под ру-
ководством Натальи Самедовой для них 
подготовили замечательную концертную 
программу. 

Много добрых слов в адрес сотруд-
ников учреждения было сказано со сце-

ны. Со словами поздравления к работ-
никам трудового коллектива обратилась 
Министр социального развития и труда 
Камчатского края И.Э. Койрович. Она 
поблагодарила их за нелегкий каждоднев-
ный труд и по поручению Губернатора 
Камчатского края В.И. Илюхина  вручила 
заслуженные награды: Е.П. Белоус, Н.П. 
Петровой,  А.Ф. Рыкову,  П.В. Спиваку. 
За многолетний, добросовестный труд 
Почетные  грамоты Министерства соци-
ального развития были вручены:  Л.М. 
Мироновой, Л.Г.Бердниковой, В.Н. Жу-
равкиной, Г.В. Кобылкиной, Т.Н. Кошеле-
вой, О.А. Касьян, П.П. Носыревой , Г.М. 
Плотниковой, З.М. Куплевацкой.

От имени главы района С. И. Боро-
дая и районной администрации работ-
ников дома-интерната поздравила пер-
вый заместитель главы администрации 
Т.Н. Навроцкая.  Она вручила районные 
награды: Т.Г.Антоновой, М.В. Макаро-
вой, Е.А. Михайловой, Л.А. Никифоро-
вой, Е.Н.Логиновой, В.В. Крикуновой, 
Н.А.Кукарцевой, О.Н. Толстихиной, Л.Д. 
Голубевой, Е.И. Кадниковой.

Трогательную речь произнесла Свет-
лана Владиславовна Захаревич, директор 
учреждения. Она для каждого сотрудни-
ка нашла добрые слова благодарности, 
вспомнила поименно всех ушедших на 
заслуженный отдых, отметила тех, кто 
пришел работать сравнительно недавно, 
но уже успел зарекомендовать себя с хо-
рошей стороны.  И было понятно - креп-
кий, дружный стабильный коллектив 
Тигильского дома-интерната, является 
стержнем, благодаря которому учрежде-
ние развивается и процветает. С особой 
теплотой Светлана Владиславовна по-
благодарила своих подопечных, своих 
верных помощников, на которых она в 
любой момент может положиться. 

Еще раз хочется поздравить 
коллектив дома-интерната с юби-
леем!

Спасибо вам за ваш труд, за 
то, что  дарите частицу своей ду-
шевной доброты своим особен-
ным подопечным!

           Инна ТИХОНОВА

С ЮБИЛЕЕМ!



ПАНОРАМА

№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 7

В I полугодии 2018 года проведено 9 
заседаний комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав Тигиль-
ского муниципального района (аналогич-
ный показатель предыдущего года, АППГ 
– 8), рассмотрено 36 дел об администра-
тивных правонарушениях (АППГ – 30). 

По итогам рассмотрения дел об адми-
нистративных правонарушениях вынесе-
но 32 постановления о назначении адми-
нистративного наказания (АППГ - 20), из 
которых: 

- 22 (АППГ - 14) – о наложении штра-
фа на общую сумму 13900 рублей, в том 
числе:  3 постановления в отношении 
несовершеннолетних, которым назначе-
но наказание в виде административного 
штрафа на общую сумму 5800 рублей, в 
отношении родителей за ненадлежащее 
исполнение родительских обязанностей - 
18, иных лиц за вовлечение несовершен-
нолетних в распитие алкогольной продук-
ции - 1;

- 10 постановлений в отношении ро-
дителей - о назначении административ-
ного наказания в виде предупреждения 
(АППГ – 4).

По 4 делам вынесены постановления 
о прекращении производства (АППГ – 
10) в связи с отсутствием состава адми-
нистративного правонарушения.

Кроме того, комиссией рассмотрено 
39 вопросов (АППГ – 24), из которых 15 
(АППГ – 14) – общепрофилактических.

Одним из важных являлся вопрос «О 
мерах по противодействию незаконному 
обороту наркотиков в образовательных 

учреждениях района и профилактики 
наркомании, токсикомании, алкоголизма 
и табакокурения среди несовершеннолет-
них».

Необходимо отметить положитель-
ную работу Управления образования и 
образовательных учреждений, а также 
Управления культуры и учреждений куль-
туры Тигильского муниципального райо-
на, направленную на профилактику ал-
коголизма, курения и наркомании среди 
несовершеннолетних, способствующую 
формированию здорового образа жизни 
подрастающего поколения. Проведенные 
Тигильской районной больницей профи-
лактические медицинские осмотры обу-
чающихся в общеобразовательных учреж-
дениях сел Тигиль, Седанка, Воямполка, 
несовершеннолетних, употребляющих 
наркотические средства и психотропные 
вещества, не выявили.

Еще один важный вопрос  - «О   ра-
боте органов и учреждений системы про-
филактики Тигильского муниципального 
района, направленной на выявление слу-
чаев жестокого обращения и насилия  над 
детьми». Указанные факты выявляются 
субъектами системы профилактики не 
только при повседневной работе, но и в 
рамках межведомственного взаимодей-
ствия при проведении совместных опе-
раций, рейдов, посещений неблагополуч-
ных семей. Так, в период с 08 февраля по 
31 марта 2018 года на территории Тигиль-
ского муниципального района прошла 
Межведомственная операция «Малыш», 
в которой  приняли участие 26 предста-

Итоги работы КДНиЗП 
Тигильского муниципального района

вителей органов и учреждений системы 
профилактики района. Ими было прове-
рено 58 семей. В результате проведения 
операции фактов жестокого обращения с 
несовершеннолетними и лиц, совершив-
ших преступления в отношении детей, не 
выявлено.

С 01 июня по 30 сентября текущего 
года на территории нашего района про-
водится Межведомственная комплексная 
операция «Подросток – 2018», основная 
цель которой - повышение эффективно-
сти действий по профилактике безнад-
зорности и правонарушений несовершен-
нолетних Тигильского муниципального 
района. Операция направлена на:

- выявление подростков – правона-
рушителей, групп несовершеннолетних 
антиобщественной направленности, при-
нятие мер по предупреждению их проти-
воправного поведения и организации с 
ними индивидуальной профилактической 
работы;

- выявление причин и условий, спо-
собствующих безнадзорности и право-
нарушениям несовершеннолетних, на-
рушению их прав и законных интересов, 
принятие мер по их устранению;

- вовлечение несовершеннолетних, 
состоящих на различных видах учета 
субъектов системы профилактики, в до-
суговую деятельность.

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 
и защите их прав 
Тигильского муниципального района

Поздравляем 
с днем рождения дорогую 

ЛюдМИЛУ ГЕОРГИЕВНУ 
СЕКРЕТАРЬ!

дни бегут как ветер 
без оглядки,

Светит солнце и метут снега,
Только знаешь, 

на любом десятке
Ты для нас всё также дорога.

Всем нужна, 
никем не заменима,

Любим очень-очень мы тебя.
Пусть печали 

пронесутся мимо —
Будь здорова, 
береги себя.

Сын Виталя, 
дочь Вита, 
Валентина Панова

дорогую 
ВАЛЕНТИНУ фЕдОРОВНУ 

ЛюЛИНУ! 
поздравляем с днем рождения!
С днем рожденья поздравляем 

Вас сегодня.
Много добрых слов хотим сказать.

Что бы в жизни было радостей 
побольше,

От души хотим Вам пожелать.

Что б всегда здоровье крепким было,
Что бы радовали близкие, друзья.

Пожелаем, так же, Вам достатка.
Без него сейчас никак нельзя.

Ну а в заключенье пожелаем
Вам в душе быть вечно молодой,
Что бы было Ваше настроенье

Замечательным всегда, хоть песни 
пой!

               Людмила, Виталя, Вита

ЛюдМИЛУ ГЕОРГИЕВНУ 
СЕКРЕТАРЬ

поздравляю с днем рождения!
Соседка, ты, 

как родственница, для меня,
За советом добрым 

к тебе хожу я,
Новости с тобою 

все обсуждаем,
Рядышком мы много лет 

с тобою проживаем.
Сегодня у тебя день рожденья,

Прими, родная, 
искренние поздравленья,

Пускай везёт 
тебе всегда во всём,
Пусть все проблемы 

будут нипочём.

                           Валентина



5.55 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30 Библейский сюжет.
9.05 Х/ф «Член правительства».
10.50 М/ф «Мультфильмы».
11.45 Обыкновенный концерт
12.15 Х/ф «Дорога на Бали».
13.50 Коктебель. Заповедная зона
14.35,3.35 Утреннее сияние.
15.25 «Передвижники. Архип 
Куинджи».
15.55 Х/ф «Квартет Гварнери».
18.20 «Большой балет»-2016.
20.10 Д/с «Острова».
20.50 Х/ф Под куполом цирка.
23.05 Париж-Гала-2015. Концерт 
на Марсовом поле.
0.45 Х/ф «Фанни и Александр».
4.30 Мультфильмы для взрослых.
маТЧ ТВ
7.30 «По России с футболом». 

8.50 «Чемпионат мира. Live». 
9.40 Х/ф «Неугасающий». 
11.45 Д/ф Йохан Кройф. Послед-
ний матч. 40 лет в Каталонии. 
13.00 Смешанные единоборства.
15.00 «Город живёт футболом». 
15.30 «Дорога в Россию». 
16.00,18.10,20.20,23.00,1.55,5.30 
Футбол. 
18.00,20.10,8.30 Новости.
22.30,7.30 «Чемпионат мира-
2018 в цифрах». 
1.00,3.55,8.00,8.55 Все на Матч! 
5.00 «По России с футболом». 
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,7.40,8.20,9.00,9.40,10.20 Де-
тективы.
11.00,11.50,12.35,13.25,14.15,15.
05,15.55,16.40,17.35,18.20,19.10,
20.00,20.50,21.35,22.20,23.05,23.
55,0.40,1.30 След.
2.20 Х/ф «Ночные сестры». 
4.15 «Большая разница». 
ПЕрВЫЙ
6.15 Т/с «Лучик».
7.00,11.00,13.00 Новости.
7.10 Т/с «Лучик». 
8.30 Смешарики. ПИН-код.
8.45 «Часовой». 
9.15 «Здоровье». 
10.20 Непутевые заметки 
11.10 «Я в кино настрадалась. 
12.15 Честное слово.
13.15 Рыцарь печального образа. 
14.20 Белая ночь, нежная ночь... 
16.15 Большие гонки. 
17.40 Кто хочет стать миллионером?
18.30 Лучше всех! Избранное.
22.00 Воскресное Время.
23.00 КВН
1.35 Х/ф «Антиганг». 
роССИЯ 1
5.55 Т/с «Срочно в номер! На 
службе закона». 
7.45 «Сам себе режиссёр».
8.35 «Смехопанорама» 

№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 6

ПАНОРАМА

15 июля,
воскресенье

Фунтика. 
8.05,9.05,10.00,11.25,12.25,13.25,
14.25,15.25,15.55,16.45,17.45,18.4
5,19.45 Белая стрела. Возмездие. 
20.40,21.30,22.20,23.05,23.55,0.4
0,1.30,2.20 След.

3.10,3.50,4.25,5.05,5.40,6.20 Де-
тективы.
ПЕрВЫЙ
7.00,11.00,13.00,19.00 Новости.
7.10 Ералаш.
7.40 Т/с «Лучик». 
9.50 Смешарики. 
10.00 Играй, гармонь любимая!
10.45 «Слово пастыря».
11.10 Ирина Мирошниченко. «Я 
знаю, что такое любовь. 
12.10 Теория заговора. 
13.20 Михаил Пуговкин. «Боже, 
какой типаж! 
14.15 Свадьба в Малиновке.
16.00 Х/ф «Спортлото-82».
17.50,19.15,22.20 Сегодня вечером 
22.00 «Время».
23.25 Х/ф «Развод». 
1.40 Чемпионат мира по футболу-
2018. Матч за 3-е место. Прямой 
эфир из Санкт-Петербурга.
4.00 Модный приговор.
5.00 Мужское/Женское.
роССИЯ 1
6.20 Т/с «Срочно в номер! На 
службе закона». 
8.10 «Живые истории».
9.00 Россия. Местное время. 
10.00 «По секрету всему свету».
10.20 Сто к одному.
11.10 «Пятеро на одного».
12.00 Вести.
12.20 Местное время.
12.40 Измайловский парк.
14.55 Последняя жертва Анны. 
19.00 «Привет, Андрей!» 
21.00 Вести в субботу.
22.00 Х/ф Счастье по договору. 
2.05 Х/ф «45 секунд». 
нТВ
6.50 Т/с «2,5 человека». [16+]
7.45 «Ты супер!» [6+]
10.00,12.00,18.00,21.00 Сегодня.
10.20 Их нравы. [0+]
10.40 Готовим с А.Зиминым. 
11.15 «Кто в доме хозяин?» 
12.20 Главная дорога. [16+]
13.05 «Еда живая и мёртвая». 
14.00 Квартирный вопрос. [0+]
15.05 «Поедем, поедим!» [0+]
16.00 «Жди меня». [12+]
17.05 Своя игра. [0+]
18.20 «Однажды...» [16+]
19.00 «Секрет на миллион». 
21.25 Шаман. Новая угроза. 
1.15 «Тоже люди». [16+]
2.00 Х/ф «Сын за отца...» [16+]
3.40 Квартирник НТВ.
4.40 «И снова здравствуйте!» 
5.00 Т/с «Стервы». [18+]

9.05 Утренняя почта.
9.45 Местное время. 
10.25 Сто к одному.
11.10 Когда все дома.
12.00, 1.00 Вести.
12.20 Х/ф Счастье по договору. 
15.45 Х/ф «45 секунд». 
17.30 Д/ф «Быть в игре». 
19.20 Х/ф «Легенда №17». 
22.10 Х/ф «Тренер.
2.30 Футбол. 
нТВ
6.50 Т/с «2,5 человека». 
7.45 «Ты супер!» [6+]
10.00,12.00,18.00, 21.00 Сегодня.
10.20 Их нравы. [0+]
10.40 «Пора в отпуск». [16+]
11.25 Едим дома. [0+]
12.20 Первая передача. [16+]
13.00 Чудо техники. [12+]
13.50 Дачный ответ. [0+]
14.55 «НашПотребНадзор». 
16.00 «У нас выигрывают!» 
17.05 Своя игра. [0+]
18.20 Следствие вели... [16+]
20.00 Новые русские сенсации. 
21.25 Шаман. Новая угроза. 
1.15 Х/ф «Наводчица». [16+]
4.55 Т/с «Стервы». [18+]
5.50 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30 Х/ф «Под куполом цирка».
10.50 М/ф «Кошкин дом».
11.45 Обыкновенный концерт.
12.15 Х/ф «Длинный день».
13.45 Д/ф «Венеция и Бари, или 
Морские разбойники».
14.10 «Научный стенд-ап».
14.50,3.05 «Утреннее сияние».

15.45 «Письма из провинции».
16.15 Человек с золотой рукой.
18.15, 3.55 «Искатели».
19.05 Д/с «Пешком...»
19.30 Концерт-реквием.
21.30 Новости культуры.
22.10 Х/ф «Скандальное проис-
шествие в Брикмилле».
0.20 Д/ф «Австрия. Зальцбург. 
Дворец Альтенау».
0.45 Х/ф «Фанни и Александр».
4.40 Д/ф «Брюгге. Средневеко-
вый город Бельгии».
маТЧ ТВ
8.35 «Чемпионат мира. 
9.15 Водное поло. 
10.25 Д/ф «Мистер Кальзаге». 
12.00,14.00,15.30 Смешанные 
единоборства. 
17.00 Все на Матч! [12+]
17.20,19.30,22.00,2.55 Футбол. 
19.20 Новости.
21.30 Обзор Чемпионата мира. 
Путь к финалу. 
22.00 Футбол. Чемпионат мира-
2018. Матч за 3-е место. Транс-
ляция из Санкт-Петербурга. 
0.00, 4.55, 8.00 Все на Матч!
ПЯТЫЙ КанаЛ
Возможна квартальная профи-
лактика с 5.00 до 9.00.
7.00,7.40,8.20,9.00,4.15,5.00,5.40
,6.20 Детективы.
9.40,10.40,11.30,12.25,13.20,14.2
0 Моя правда.
15.10,16.00,16.40,17.30,18.15,19.
05,19.55,20.40,21.30,22.20,23.10,
23.55,0.40,1.30 След.
2.20 Х/ф «Беглецы». 

Продается 2-х комнатная квартира с мебелью, земель-
ным участком по ул.Партизанская , 46 кв.14 1 этаж. 
Обращатся по тел: 21-1-04, 8-914-620-62-03

Продается 3-х комнатная квартира 1 этаж, пер. Строи-
тельный, д.30, бывший магазин. Нежилая, имеются холо-
дильные прилавки, электронные весы. Цена договорная, 
торг уместен. Тел: 8-914-624-91-35

От всей души поздравляю коллектив 
ОАО «Тигильское промысловое хозяйство» 

с профессиональным праздником 
- днем рыбака!

желаю крепкого 
здоровья, семейного 

благополучия и 
рыбацкой удачи! 

Отличного улова!

В. А. Турушев, 
генеральный 
директор

14 июля,
суббота



ПАНОРАМА

3 № 27 (7241) 6 июля 2018 г. 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОГРАММ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ 
В ТИГИЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

с.Хайрюзово

с.Лесная

с.Ковран

 В Тигильском муниципальном районе 
разработаны и  реализуются  4 районные 
программы, в которых предусмотрено  
строительство новых  объектов.          

По программе «Чистая вода в Ти-
гильском муниципальном районе» 
предусмотрены:

 - разработка проектно-сметной до-
кументации (ПСД) на строительство 
водозаборов и системы водоснабже-
ния в селах Лесная, Ковран, Хайрюзо-
во, Воямполка;

- строительство водозаборов и си-
стем водоснабжения в селах Лесная, 
Ковран, Хайрюзово, Воямполка; 

- разработка проектно-сметной до-
кументации       (ПСД) на строитель-
ство очистных сооружений и системы 
водоотведения в с.Усть-
Хайрюзово;

- строительство 
очистных сооружений 
и системы водоотведе-
ния в с.Тигиль, с.Усть-
Хайрюзово, 

В 2014-2015 годах про-
деланы работы по поис-
ку источников питьевого 
водоснабжения сел Лес-
ная, Ковран, Воямполка, 
Хайрюзово. Проведены 
геолого-разведочные ра-
боты, пробурены скважи-
ны, исследовано качество 
и состав воды из каждой 
скважины. Определено 
и законсервировано по 1 
эксплуатационной сква-
жине.

В 2018 г.  объявлен конкурс на изго-
товление проектно-сметной документа-
ции на строительство водозабора и водо-
провода в с.Ковран.   

Заканчивается работа по бурению 
резервной скважины и устройству во-
дозабора в Лесной (1-й этап работ по 

строительству системы хозяйственного 
водоснабжения с.Лесная Тигильского 
района).

Проведен конкурс на изготовление 
проектной документации на капитальный 

ремонт очистных соо-
ружений с.Тигиль. 

Объект незавершен-
ного строительства – 
водозабор с водоводом 
в с.Тигиль, является 
собственностью Кам-
чатского края, которое 
и ведет строительство. 
После сдачи объекта в 
эксплуатацию он будет 
передан в собствен-
ность сельского посе-
ления «с.Тигиль». 

Кроме того, по про-
грамме Камчатского 
края "Развитие сель-
ского хозяйства и ре-
гулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия Кам-
чатского края на 2014 

- 2020 годы в 2017 г. построены  маги-
стральные сети водоснабжения в с.Усть-
Хайрюзово, в 2018  ведется строитель-

ство распределительных 
сетей холодного водо-
снабжения (от зданий, 
сооружений, жилых и 
многоквартирных домов 
до центрального водо-
провода в этом селе).

По муниципальной 
программе «Обеспе-
чение населения до-
ступным и комфортным 
жильем, строительство 
объектов социальной 
сферы в Тигильском му-
ниципальном районе» 
проделана следующая 
работа: 

- в 2017 г. закончено 
строительство  4-х квар-

тирного жилого дома, расположенного по 
ул. Набережная в селе Седанка;

- начато строительство 4- х квартир-
ного жилого дома в Хайрюзово, смонти-
рован фундамент и частично возведены 
стены. В 2018 г. планируется окончание 
строительства;

- в  2018 г. начато строительство 4-х 
квартирного жилого дома в селе Ковран, 
возведен фундамент.

-  в 2018 г .запланировано окончание 
строительства одного из группы 3-х     12-
ти квартирных домов с.Тигиль. С марта 
2018 г к работе приступил субподрядчик 
– ООО «Круг», в настоящее время закан-
чиваются работы по монтажу кровли.                                                                               

 Кроме того, изготовлена проектная 
документация на строительство участ-
ка бытовой канализации от  дома № 11 
по ул.Толстихина до существующей 
сети. В дальнейшем планируется под-
ключение к этому участку канализа-
ции от домов № 34 и 36 по ул.Гагарина.                                                                                                   
В настоящее время проводится конкурс 
по выбору подрядчика  на строительство.

Отдел строительства 
районной администрации



2.30,3.30,4.30,5.30,6.35 Каменская
ПЕрВЫЙ
6.00,10.15 Доброе утро.
10.00,13.00,16.00,19.00 Новости.
10.50 Жить здорово!
11.55,3.05 Модный приговор.
13.15,18.00,19.25,0.35 Время по-
кажет.
16.15,5.00 Давай поженимся!

17.00,4.10 Мужское/Женское.
19.50 На самом деле.[16+]
20.50 Пусть говорят.[16+]
22.00 «Время».
22.30 Красная королева.
23.30 Т/с Премьера. «Sпарта».
роССИЯ 1
5.45 Футбол. Чемпионат мира-
2018. 1/2 финала.
8.00,10.15 Утро России.
10.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Вести
10.55 «О самом главном». 
12.40,15.40,18.40,21.45 Местное 
время.
13.00 Судьба человека.
14.00,20.00 «60 минут».
16.00 Т/с «Склифосовский». 
19.00 Прямой эфир.
22.00 Х/ф «Дуэлянт». 
0.20 Х/ф «Вычислитель». 
нТВ
6.50 Т/с «Подозреваются все». 
7.20, 8.05, 2.30 Суд присяжных. 
8.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Сегодня
8.30 «Деловое утро НТВ». 
10.30,12.25 Возвращение Мухтара
15.25 Обзор. ЧП.
16.00 Т/с «Ментовские войны». 
18.25 «Скелет в шкафу». [16+]
19.00 «ДНК». [16+]
20.00,21.40 Морские дьяволы. 
1.30 Т/с «Свидетели». [16+]
3.30 Дачный ответ. [0+]
4.35 «И снова здравствуйте!» 
4.55 Т/с «Стервы». [18+]
5.50 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30,9.00,10.00,12.00,17.00,21.30
,1.15 Новости культуры.
8.35, 19.30 «Пленницы судьбы».
9.05, 20.00 В лесах и на горах.
9.50 Иоганн Вольфганг Гёте.
10.05 Д/с «Пешком...»
10.30 Х/ф «Кортик».
11.40,19.15 Плитвицкие озёра. 
Водный край и национальный 
парк Хорватии.
12.15 «Наблюдатель».
13.15 Следствие ведут ЗнаТоКи.
14.10, 2.05 Т/с «Диккенсиана».
15.10 Д/ф «Сияющий камень».
15.50 «Абсолютный слух».
16.30 Уроки рисования.
17.10 «Письма из провинции».
17.40,21.45 Мир Стоунхенджа.

БСО имени П.И. Чайковского.
20.45,3.00 Глаза. Тайна зрения.
22.40 Спокойной ночи, малыши!
22.55 Российская академия жи-
вописи, ваяния и зодчества.
23.35 Т/с «Екатерина».
1.00 Цвет времени.
1.35 Двадцатый век. Потеря не-
винности.
маТЧ ТВ
6.40 Волейбол. 
9.45,1.30,8.10 Все на Матч!
10.05 Х/ф «Ущерб». 
12.00,2.55 Смешанные едино-
борства. 
12.40 «Дорога в Россию». 
13.10 Формула-1. 
15.30 «Дорога в Россию». [12+]
16.00,17.55,20.00,23.25,2.45,5.00
,7.35 Новости.
16.05,9.25 Все на Матч!
18.00,21.25,23.30,5.05,11.25,13.1
5 Футбол. 
20.05 Тотальный футбол. [12+]
2.15 «По России с футболом». 
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,11.00,15.00,0.00 Известия.
7.25,7.55,8.30,9.05,9.40,10.20 Де-
тективы.
11.25,12.20,13.10,14.05,15.25
,16.15,17.10,18.05,19.00,19.50 
Братаны-4.
20.40,21.30,22.20,23.10,0.30,1.2
0 След.
2.00 Известия. 
2.30,3.30,4.35,5.35 Реквием для 
свидетеля. 
ПЕрВЫЙ
6.00,10.15 Доброе утро.

10.00,13.00,16.00,19.00 Новости.
10.50 Жить здорово![16+]
11.55,4.10 Модный приговор.
13.15,18.00,19.25,1.40 Время по-
кажет.[16+]
16.15 Давай поженимся![16+]
17.00 Мужское/Женское.[16+]
19.50 На самом деле.[16+]
20.50 Пусть говорят.[16+]
22.00 «Время».
22.30 Красная королева.
0.35 Т/с Премьера. «Sпарта».
5.15 Контрольная закупка.
роССИЯ 1
6.00,10.15 Утро России.
10.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Вести
10.55 «О самом главном». [12+]
12.40,15.40,18.40,21.45 Местное 
время.
13.00 Судьба человека.
14.00,20.00 «60 минут». 
16.00 Т/с «Склифосовский». 
19.00 Прямой эфир.
22.00 Х/ф «Селфи». 
0.25 Х/ф «Поддубный». 

4№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 

ПАНОРАМА

Программа телеПередач
9 июля,

понедельник

10 июля,
вторник

11 июля,
среда

ПЕрВЫЙ
6.00,10.15 Доброе утро.
10.00,13.00,16.00,19.00 Новости.
10.50 Жить здорово![16+]
11.55,4.15 Модный приговор.
13.15,18.00,19.25,1.45 Время по-
кажет.[16+]
16.15 Давай поженимся![16+]
17.00 Мужское/Женское.[16+]
19.50 На самом деле.[16+]
20.50 Пусть говорят.[16+]
22.00 «Время».
22.30 Красная королева.
0.40 Т/с Премьера. «Sпарта».
5.15 Контрольная закупка.
роССИЯ 1
6.00,10.15 Утро России.
10.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Вести
10.55 «О самом главном». [12+]
12.40,15.40,18.40,21.45 Местное 
время.
13.00 Судьба человека.
14.00,20.00 «60 минут». [12+]
16.00 Т/с «Склифосовский».
19.00 Прямой эфир.
22.00 Месть как лекарство.
2.00 Муж счастливой женщины.
нТВ
6.50 Т/с «Подозреваются все». 
7.20, 8.05, 2.40 Суд присяжных. 
8.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Сегодня
8.30 «Деловое утро НТВ». 
10.30,12.25 Возвращение Мухтара
15.25 Обзор. ЧП.
16.00 Т/с «Ментовские войны». 
18.25 «Скелет в шкафу». [16+]
19.00 «ДНК». [16+]
20.00,21.40 Морские дьяволы. 
1.30 Т/с «Свидетели». [16+]
2.30 «Поздняков». [16+]
3.40 «Еда живая и мёртвая». 
4.35 «И снова здравствуйте!» 
4.55 Т/с «Стервы». [18+]
5.50 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30,9.00,10.00,12.00,17.00,21.30
,1.15 Новости культуры.
8.35, 19.30 «Пленницы судьбы».
9.05, 20.00 В лесах и на горах.
9.50 Д/ф «Герард Меркатор».
10.05 Д/с «Пешком...»
10.30 Х/ф «Мама Ануш».
11.40 Д/ф «Гавайи. Родина боги-
ни огня Пеле».
12.15 «Наблюдатель».
13.15 Похождения зубного врача
14.30 Любовь в искусстве.
15.15, 2.05 Т/с «Диккенсиана».
16.15, 4.35 Д/ф «Шёлковая бир-
жа в Валенсии. Храм торговли».
16.30 Уроки рисования.
17.10 «Письма из провинции».
17.40,21.45 Мир Стоунхенджа.
18.35, 3.40 Владимир Федосеев и 

нТВ
6.50 Т/с «Подозреваются все». 
7.20, 8.05, 2.25 Суд присяжных. 
8.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Сегодня
8.30 «Деловое утро НТВ». 
10.30,12.25 Возвращение Мухтара
15.25 Обзор. ЧП.
16.00 Т/с «Ментовские войны». 
18.25 «Скелет в шкафу». [16+]
19.00 «ДНК». [16+]
20.00,21.40 Морские дьяволы. 
1.30 Т/с «Свидетели». [16+]
3.25 Квартирный вопрос. [0+]
4.30 «И снова здравствуйте!» 
5.00 Т/с «Стервы». [18+]
5.50 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30, 9.00, 10.00, 12.00, 17.00, 
21.30, 1.15 Новости культуры.
8.35, 19.30 «Пленницы судьбы».
9.05, 20.00 В лесах и на горах.
9.50 Д/ф «Гай Юлий Цезарь».
10.05 Д/с «Пешком...»
10.30 Х/ф «Кортик».
11.40,4.40 Гроты Юнгана. Место, 
где буддизм стал религией Китая
12.15 «Наблюдатель».
13.15 Следствие ведут ЗнаТоКи.
14.25, 2.05 Т/с «Диккенсиана».
15.25 Агатовый каприз Императрицы
15.50 «Абсолютный слух».
16.30 «Уроки рисования с Сер-
геем Андриякой».
17.10 «Письма из провинции».
17.40,21.45 Мир Стоунхенджа.
18.35, 3.05 Владимир Федосеев и 
БСО имени П.И. Чайковского.
20.45, 4.00 Д/ф «Вспомнить всё. 
Голограмма памяти».
22.40 Спокойной ночи, малыши!
22.55 «Больше, чем любовь».
23.35 Т/с «Екатерина».
0.55 Лимес. На границе с варварами
1.35 Д/с «Двадцатый век. Поте-
ря невинности». [16+]
маТЧ ТВ
7.05 «Полуфиналисты». 
7.40,3.30 «Домой». 
8.55,23.00,8.45 Чемпионат мира. 
9.45 Д/ф «Серена». 
15.10 Есть только миг.
15.30 «Дорога в Россию». 
16.00,17.55,0.00,4.30,8.40 Новости
16.05,9.05 Все на Матч!
18.00,20.30,0.40,1.30,5.55 Футбол
20.00,22.30 «День до...» 
23.30 «По России с футболом». 
0.05,4.35,7.55 Все на Матч! 
4.00 «Сборная России. Live». 
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,11.00,15.00,0.00 Известия.
7.25,8.20,9.10,10.05,11.25,12.2
0,13.10,14.05,15.25,16.15,17.05 
Братаны-4.
17.55 Х/ф «Гений». 
20.40,21.30,22.20,23.10,0.30,
1.15 След.
2.00 Известия. 



20.00,21.40 Морские дьяволы. 
0.35 Х/ф «Эластико». [12+]
2.15 «Поэт Петрушка». [18+]
4.05 «Мы и наука. Наука и мы». 
5.05 Т/с «Стервы». [18+]
6.00 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30, 9.00, 10.00, 12.00, 17.00, 
21.30, 1.15 Новости культуры.
8.35 «Пленницы судьбы».
9.05, 20.00 В лесах и на горах.
9.50 Роберт Фолкон Скотт.
10.05 Д/с «Пешком...»
10.30 Х/ф «Бронзовая птица».
11.40 Регенсбург. Германия про-
буждается от глубокого сна.
12.15 «Наблюдатель».
13.15 Следствие ведут ЗнаТоКи.
14.15, 1.35 Т/с «Диккенсиана».
16.30 Уроки рисования.
17.10 Неизвестный Ленфильм.
18.30 Сирано де Бержерак.
18.35 Владимир Федосеев и БСО 
имени П.И. Чайковского.
20.45 Д/ф «Аббатство Корвей. 
Между небом и землей...»
21.00 «Смехоностальгия».
21.45, 3.50 «Искатели».
22.30 Х/ф «Дорога на Бали».
0.05 Д/ф «Брюгге. Средневеко-
вый город Бельгии».
0.20 «Линия жизни».
4.40 М/ф «Глупая...»
маТЧ ТВ
8.45 Город футбола: Екатеринбург
9.25 Х/ф «Рукопашный бой». 
11.20,13.10 Смешанные едино-
борства.
13.50 «Златан Ибрагимович». 
15.30 «Дорога в Россию». 
16.00,17.55,21.00,23.05,1.10,2.05
,4.30,8.45 Новости.
16.05,9.20 Все на Матч!
18.00 Тотальный футбол. 
19.00,21.05,23.10,2.55,3.45,5.30 
Футбол. 
1.15 Все на Матч! 
2.10, 4.35, 8.00 Все на Матч! 
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,11.00,15.00 Известия.
7.25 Приключения поросенка 

2.00 Известия. 
2.30 Х/ф «Гений». 
5.10 Х/ф «Классик». 
ПЕрВЫЙ
6.00,10.15 Доброе утро.
10.00,13.00,16.00,19.00 Новости.
10.50 Жить здорово![16+]
11.55,3.55 Модный приговор.
13.15,18.00,19.25 Время покажет
16.15,5.50 Давай поженимся!
17.00,4.55 Мужское/Женское.
19.50 Человек и закон.
20.55 Поле чудес.
22.00 «Время».
22.30 Т/с Премьера. «Сын». 
0.25 Д/ф Премьера. «Ингмар 
Бергман». К 100-летию режиссе-
ра. «Городские пижоны». 

1.30 Х/ф «Мой король».
роССИЯ 1
6.00,10.15 Утро России.
10.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Вести
10.55 «О самом главном». 
12.40,15.40,18.40,21.45 Местное 
время.
13.00 Судьба человека.
14.00,20.00 «60 минут».
16.00 Т/с «Склифосовский».
19.00 Прямой эфир.
22.00 «Юморина». 
1.00 Торжественная церемония 
открытия ХХVII Международно-
го фестиваля «Славянский базар 
в Витебске».
2.55 Х/ф «Нинкина любовь». 
нТВ
6.50 Т/с «Подозреваются все». 
7.20, 8.05, 3.05 Суд присяжных. 
8.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00 
Сегодня.
8.30 «Деловое утро НТВ». 
10.30,12.25 Возвращение Мухтара 
15.25 Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие.
16.00 Т/с «Ментовские войны». 
18.25 «Скелет в шкафу». [16+]
19.00 «ДНК». [16+]

18.35, 3.05 Владимир Федосеев и 
БСО имени П.И. Чайковского.
20.45,4.00 Что скрывают зеркала
22.40 Спокойной ночи, малыши!
22.55 В поисках Бергмана.
23.35 Т/с «Баязет».
1.05 Д/ф «Елена Блаватская».
1.35 Д/с «Двадцатый век. Поте-
ря невинности». [16+]
3.45 Регенсбург. Германия про-
буждается от глубокого сна.
4.40 Цвет времени.
маТЧ ТВ
9.25,11.30 Смешанные едино-
борства. 
13.20 Х/ф «Борг/Макинрой». 
15.10 «Есть только миг...» 
15.30 «Дорога в Россию». 
16.00,17.55,22.30,1.05,4.50,8.40 
Новости.
16.05,9.05 Все на Матч!
18.00,20.30,22.35,2.00,5.55 Футбол
20.00 «По России с футболом». 
0.35 «Полуфиналисты». 
1.10,5.00,7.55 Все на Матч! 
4.00 Сборная России. 
4.30,8.45 Чемпионат мира. 
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,11.00,15.00,0.00 Известия.
7.25,8.05,9.00,10.00,2.30,3.30,4.3
5,5.40,6.35 Каменская.
11.25 Х/ф «Классик». 
13.25,14.15,15.25,15.40,16.30,17.
20,18.10,19.00,19.55 Офицеры.
20.40,21.30,22.20,23.10,0.30,1.1
5 След.
2.00 Известия. 
ПЕрВЫЙ
6.00,10.15 Доброе утро.
10.00,13.00,16.00,19.00 Новости.
10.50 Жить здорово![16+]
11.55,4.00 Модный приговор.
13.15,18.00,19.25,1.30 Время по-
кажет.
16.15 Давай поженимся![16+]
17.00,5.05 Мужское/Женское.
19.50 На самом деле.[16+]
20.50 Пусть говорят.[16+]
22.00 «Время».

22.30 Т/с Премьера. «Сын». 
0.25 Т/с Премьера. «Sпарта».
роССИЯ 1
5.45 Футбол. Чемпионат мира-
2018. 1/2 финала.
8.00,10.15 Утро России.
10.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Ве-
сти.
10.55 «О самом главном». 
12.40,15.40,18.40,21.45 Местное 
время.
13.00 Судьба человека.
14.00,20.00 «60 минут». 
16.00 Т/с «Склифосовский». 
19.00 Прямой эфир.
22.00 Х/ф «Куда уходят дожди». 
1.50 Х/ф «С чистого листа». 
нТВ

ПАНОРАМА

№ 27 (7241) 6 июля 2018 г. 5

12 июля,
четверг

13 июля,
пятница

6.50 Т/с «Подозреваются все». 
7.20, 8.05, 2.35 Суд присяжных. 
8.00,12.00,15.00,18.00,21.00 Се-
годня.
8.30 «Деловое утро НТВ». 
10.30,12.25 Возвращение Мухтара
15.25 Обзор. ЧП.
16.00 Т/с «Ментовские войны». 
18.25 «Скелет в шкафу». [16+]
19.00 «ДНК». [16+]
20.00, 21.40 Морские дьяволы. 
1.30 Т/с «Свидетели». [16+]
3.35 «НашПотребНадзор». 
4.40 «И снова здравствуйте!» 
4.55 Т/с «Стервы». [18+]
5.50 Т/с «Дорожный патруль». 
КУЛЬТУра
8.30,9.00,10.00,12.00,17.00,21.30
,1.15 Новости культуры.
8.35, 19.30 «Пленницы судьбы».
9.05, 20.00 В лесах и на горах.
9.50 Д/ф «Фрэнсис Бэкон».
10.05 Д/с «Пешком...»
10.30 Х/ф «Кортик».
11.40 Лимес. На границе с варварами
12.15 «Наблюдатель».
13.15 Следствие ведут ЗнаТоКи.
14.50, 2.05 Т/с «Диккенсиана».
15.50 «Абсолютный слух».
16.30 Уроки рисования.
17.10 «Письма из провинции».
17.40, 21.45 Мир Стоунхенджа.
18.35, 3.05 Владимир Федосеев и 
БСО имени П.И. Чайковского.
19.15 Д/ф «Гавайи. Родина боги-
ни огня Пеле».
20.45,4.05 По ту сторону сна.
22.40 Спокойной ночи, малыши!
22.55 Д/с «Острова».
23.35 Т/с «Баязет».
1.05 Д/ф «Франсиско Гойя».
1.35 Д/с «Двадцатый век. Поте-
ря невинности». [16+]
3.50 Д/ф «Аббатство Корвей. 
Между небом и землей...»
4.45 Цвет времени.
маТЧ ТВ
9.25 Ночь в большом городе. 
11.15 Последние гладиаторы. 
12.45 Смешанные единоборства.
14.50 Нокауты. 
15.10 «Есть только миг...» 
15.30 «Дорога в Россию». 
16.00,17.50,23.45,1.50,3.45,5.00,
8.40 Новости.
16.05,9.05 Все на Матч!
17.55,20.25,22,55,23.50,2.55,6.10 
Футбол. 
19.55 «Город живёт футболом». 
22.25 «Сборная России. Live». 
2.00,3.50,8.10 Все на Матч! 
4.40 Город футбола: Волгоград. 
5.10 Тотальный футбол.
ПЯТЫЙ КанаЛ
7.00,11.00,15.00,0.00 Известия.
7.25,8.00,8.55,10.00 Каменская.
11.25 Х/ф «Марш-бросок». 
13.25,14.20,15.25,15.40,16.30,17.
20,18.10,19.00,19.50 Офицеры-2.
20.40,21.30,22.20,23.10,0.30,1.1
5 След.

Родовая община «Камча-
дал» выражает глубокое собо-
лезнование Ольге Хачатуров-
не, всем родным и близким по 
поводу ухода из жизни  

Виктора Леонидовича 
ЛЫСАКА. 

Он жил и работал в гар-
монии с природой. Близко к 
сердцу принимал беды зем-
ляков. Был очень добрым и 
щедрым человеком, всегда 
делился добычей с односель-
чанами. 

Виктор Леонидович на-
долго останется в памяти людской таким, каким он был - 
искренним и отзывчивым человеком. Светлая ему память. 


